[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                               № ____
пгт Приазовское

О перераспределении бюджетных ассигнований бюджета Приазовского
муниципального округа Запорожской области в 2025 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Запорожской области от 10.04.2025 № 99 «О внесении изменений в Закон Запорожской области от 16 декабря 2024 года № 73 «О бюджете Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Положением о бюджетном процессе в Приазовском муниципальном округе Запорожской области, утвержденным решением Приазовского окружного Совета депутатов от 11.12.2024 № 92, постановлением Администрации Приазовского муниципального округа от 24.12.2024 № 257 «О Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств», с целью недопущения возникновения задолженности по бюджетным обязательствам,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить доходы бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области в 2025 году на сумму 7 500 909,10 руб. в виде  безвозмездных поступлений за счет распределения субсидий из бюджета Запорожской области согласно распоряжения Правительства Запорожской области от 27.02.2025 № 87 «О распределении субсидий из бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных образований Запорожской области в целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья» и государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», а именно:
- по коду 901 2 02 25519 14 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры» на сумму 4 505 050,51 руб.
- по коду 901 2 02 25590 14 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев» на сумму 2 995 858,59 руб.
2. Увеличить расходы бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области в 2025 году на сумму 7 500 909,10 руб. за счет распределения субсидий из бюджета Запорожской области:
- по КБК 901 0801 012 01 R5 191 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 4 505 050,51 руб.
- по КБК 901 0801 012 Я5 55 900 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 2 995 858,59 руб.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «За!Информ» и разместить на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального округа                                                               А.С. Диковченко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg